GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM

DESPACHO

De: SEDAM-CGRH

Para: SEDAM-CCI

Processo Nº: 0028.232490/2020-55

Assunto: Solicitação Portal E-sic

Senhora Coordenadora,

Com nossos cordiais cumprimentos e em resposta ao Memorando nº 175/2024/SEDAM-
CCI (ID-0051197268), apresentamos abaixo as informações do pedido solicitado.

1) - Há previsão de realização de novos concursos públicos para o provimento de vagas na
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental (SEDAM)? Se sim, qual seria o cronograma
planejado e para quantas vagas?

Informamos que a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM,
solicitou à Secretaria de Planejamento e Orçamento - SEPOG a inclusão do Concurso Público na
Lei de Diretrizes Orçamentárias dos anos 2022, 2023, 2024 e 2025, contudo, até a presente não foi
autorizada.

Sendo o que tínhamos para o momento, reitero votos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Janayna Pupp
Coordenadoria de Gestão Recursos Humanos

Documento assinado eletronicamente por Janayna Pupp, Coordenador(a), em 29/07/2024, às 11:38,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0051237843 e o código CRC 8DA7A422.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0028.232490/2020-55 SEI nº 0051237843

Despacho 0051237843         SEI 0028.232490/2020-55 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 0051237843